
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 34 zbatuar nga OJQ Medija centar 

Emri i projektit: “Emisioni 'Slobodno srpski'“ 

Zbatuar nga:   
Partnerët nëse ka: 

OJQ Medija centar (MC) 
N/A 

Fushat prioritare të 
DSP-së: 

Kontribuimi medijave kosovare dhe shoqërive civile në proceset e marrjes së 
vendimeve dhe hartimit të politikave, që reflektojnë dhe zbatojnë të drejtat 
shoqërore dhe diasporën politike. 

Qëllimi i projektit: Objektivi kryesor i projektit është kontributi i zhvillimit të shoqërisë demokratike 
në Kosovë. 

Rezultatet e projektit: 1. Prodhimi dhe emitimi e 42 emisioni televiziv 
2. Informimi i qytetarëve dhe kontributi për zhvillim të gjithanshëm për principin 

e pluralizmit, demokracisë dhe qeverisjes së së drejtës 
3. Rrjedhja e paragjykimeve për lirinë e njerëzve dhe të lëvizjes së njerëzve.        

 Aktivitetet Kryesore: 1. Pregatitja e temave, analizimi dhe zgjedh bashkbisuduesite 

2. Inqizimi anketave -vox-pop 

3. Inqizimi emisionet 

4. Postprodukcioni dhe distribuimi e emisioneve 

5. Emitimin emisioneve 

6. Monitorimi dhe pres kliping             

Shtrirja gjeografike: Kosovë  

Grupet e synuara: Qytetaret Kosoves dhe rajoni, përfaqësuesit e institucioneve vendore dhe 
ndërkombëtare, partitë politike, shoqëria civile. 

Buxheti i financuar nga 
DSP: 

29,904.16 EUR 

Bashkëfinancimi dhe 
shuma (nëse ka): 

21,000 EUR- Bashkëfinancimi RTK/Radio television Kosova 

Personat përgjegjës 
dhe kontaktet e tyre 
(e-mail, telefonat): 

Budimir Ničić, drejtor, budimirnicic@gmail.com, +386 49 545 985. 
Dušica Cvejić, menaxherja financave, dusicacvejic@gmail.com, +386 49 345 390. 
Jovica Karadžić, shefi teknike, prilozizamrezu@gmail.com,  +386 49 542 795. 

Kontaktet e 
organizatës (adresa, e-
maili, telefonat): 

Selo Čaglavica, ulica Stefana Nemanje,  
mcentar.caglavica@gmail.com, +377 44 557 005 

Webi dhe rrjetet 
sociale të projektit: 

www.slobodnosrpski.com, 
https://www.facebook.com/slobsrpski/?ref=bookmarks  
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